
インスリン発見100周年記念講演会 in 島根
（ハイブリッド開催）

座長：島根大学医学部内科学講座 内科学第一 教授 金﨑 啓造 先生

「 糖尿病克服の歴史 ーその光と影ー 」

演者：労働者健康福祉機構 中部ろうさい病院 名誉院長 堀田 饒 先生

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、現状を鑑みオンラインシステム「Microsoft teams」を用い「インスリン発見100周年
記念講演会」を企画いたしました。改めて糖尿病治療100年の変遷を振り返り、
これからの100年を共に議論し、是非先生方の明日からの診療にお役立てください。

日 時：2021年 11月 18日(木) 18:50-20:00

会 場：ニューウェルシティ出雲 2F「銀河」

Web視聴の方へはお申込み後、

視聴用URLをご入力メールアドレスへ送信いたします。

事前登録URL・QRコード：https://bit.ly/3m8izCh

視聴登録にご記入いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】 ①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き 視聴登録へのご記入内容は、弊社で責任をもって安全に管理する
とともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させていただく際は、関連法規等およびご所属施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担いたします。

『 ノボ ノルディスクにおけるデジタルヘルスの取組み 』 ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
インスリンマーケティング部デジタルヘルスプログラムリード

井戸根 裕之

19:00-20:00 特別講演

18:50-19:00 情報提供



a

主催 : ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

Teamsを使用したWeb講演会
へのご参加方法

【事前に以下のご対応をお願い申し上げます】
• PCからご参加頂く際には、「 Google chrome」もしくは「Microsoft Edge」が
インストールされていることをご確認ください。
• スマートフォンやiPadからご参加頂く際は、事前に端末へ「Microsoft Teams」アプリを
ダウンロード頂く 必要がございます。

■PCからご参加の場合

■スマートフォン/iPadからご参加の場合

① 「Google chrome」 もしくは 「Microsoft Edge」から
URLをお開き頂くと、下記の画面が表示されます。
「このブラウザで続ける」をクリック

クリック

クリック

② 「カメラ」、「マイク」のオン・オフを設定いただき、
「今すぐ参加」をクリック

②視聴URLをクリック
（申し込み後、メールにてURLを送付させていただきます。）

① Microsoft Teamsアプリをインストール

④ 名前を入力し、「会議に参加」をクリック

クリック

③ 「ゲストとして参加」をクリック

視聴登録のために入力いただいた個人情報は、次の目的のために使用いたします。
【利用目的】
①出欠の確認 ②経理処理などの事務手続き
視聴登録へのご記入内容は、弊社*で責任をもって安全に管理するとともに、上記目的に照らして不要となった場合には適切に廃棄させていただきます。
本件に関するお問合せは、担当MRまでご連絡ください。

本イベント参加のために弊社が必要な交通費・宿泊費を負担させて頂く際は、関連法規等およびご所属の施設のルールに則り、弊社にて実費相当負担致します。

主催：ノボ ノルディスク ファーマ株式会社


